i
O0/71€11

00 yrBepxKneHIH 010KeTa BOIBIIEN3I0MOBCKOrO CEIECKOr0 OKpyra TalbIHIMMHCKOTO
paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoit o6mactu Ha 2026 - 2028 rogsr

Pemennie macnuxarta TalbiHImmMHCKOro paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 25
nexadpst 2025 romga Ne 422/29

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2026 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 crathu 91 bromkernoro konekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
nyHKToM 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yIpaBiieHUU U camoynpasieHun B PecnyOnuke Kazaxcran", macnuxat TalbIHIIMHCKOTO
paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoit odnactu PEHINII:

1. YTBepauTh O010/keT BoNbIIen3t0MOBCKOTO CETECKOTO OKpyTa TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2026-2028 roasl coryacHo npuiioxkeHusM 1, 2 u 3 k
HACTOSIIIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 rof B clieyomux o0bemax:

1) moxoael — 54883 ThICSY TEHTE:

HaJjorosble noctyruieHus — 13048 TeicsY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHNS — O THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanurajna — 1663 Teica4 TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 40172 Teica4 TEHTE;

2) 3atpatbl — 54883 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canbz0 1O onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX AKTHUBOB rocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0 ThICSY TEHTE;

6) HenedTaaoM AedunuT (Mpodunut) 6romKeTa — 0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (ucronab3oBaHue nmpoduiuta) 6rrera — 0 ThICSY TEHTe:

NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — () ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTb, YTO JOXOJbl Or0/kKeTa BoNbIIEn3I0MOBCKOTO CEIBCKOTO OKpyra
TalibrammHCKOrO paitona CeBepo-Kazaxcranckoit 06actu GOpMUPYIOTCS B COOTBETCTBHUH C
bromxetrnpiM kogexcom Pecriyonmuku Kazaxcran.



3. Yyectsh B Or01xeTe BombIen3toMOBCKOTO CEMbCKOTO OKpyra Ha 2026 ToJ1 MOCTYIIIICHUE
IIEJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCHEPTOB U3 00JaCTHOTO Or0/KeTa B 00 KeT BoJblien3t0MOBCKOTO
CEIIbCKOT0 B cyMMe 4245 ThICAY TEHTE.

4. Yuectp B O10/1keTe bobII€H3I0MOBCKOTO CENIbCKOTO OKpyra Ha 2026 1o moCTyIUIeHHE
LEJIEBbIX TEKYIIUX TPAHCPEPTOB U3 pailoHHOro Orjkera B OrKeT Boapmen3roMoBCKOro
CENbCKOro B cyMMe 6420 ThICAYM TEHTE.

5. YcTaHOBUTH OIOKETHYIO CYOBEHIIUIO, MEpelaBaeMyl0 U3 pallOHHOrO OO/KeTa B
OrokeT bonbIen3I0MOBCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rox B cymme 29507 ThiCcsSd TEHTE.
6. Hacrosiee pemenne BBoaurcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

IIpencenarens macauxara TaHbIHIIMHCKOTO palioHa
. C. bekIreHoB
CeBepo-KazaxcTaHCKoH 001acTa
ITpunoxenue 1
K PEIICHHIO MaciInuxara
TalpIHIIMHCKOTrO palioHa
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu

ot 25 nexabps 2025 roma Ne 422/29

Biomxer borbmen310MOBCKOTO CEIBCKOr0 OKpyra TalBIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6macte Ha 2026 rox

Kareropus
Krnacc HanmenoBanue CymMa, THICSY TEHTE
ITonxnace
1) doxombt 54883
| Hanoroseie 13048
MOCTYIUICHUS
01 ITomoxonusiit Hasor 5520
) I/IHL[I/IBI/I)Iya?LHLII‘/'I 5520
MOI0XOHBINA HAJIOT
04 Hanoru Ha 7060
COOCTBEHHOCTH
H
| amoru Ha 120
HMMYILECTBO
3 3eMeNbHBIN HAJIOT 276
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 6664
cpencTBa
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphI, pabOTHI U 468
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAaHHE 468

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTepUaIbHBIX
aKTHUBOB

IlocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBIEHUSA
Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
001acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanune

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
oKpyra

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HauYEeHNs,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ceina,

JKunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEbCKOTO
oKpyra

OcselnieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

1663

1663

1170

493

40172

40172

40172

CymMa, TBHICSY TEHTe

54883

34501

34501

34501

16660

16660



08

124
12

124
Kareropus

Kinacc
5

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AnMuHHECTpPATOP OI0IKETHBIX MPOTPaMM

009

011

006

013

Tlonxnacc

IIporpamma

ObGecneueHue
CaHWUTapHUH
HACEJICHHBIX yHKTOB

7470

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIcHEHHE 3883
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

2345

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HauYeHus, cena, 2345
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyra
ITognepxka
]fyHI)TypHO-}IOCyFOBO 2345
i paboTbl Ha
MECTHOM ypOBHE
T

paHCIOPT W 1377

KOMMYHHUKaIu

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HadYeHus, cema, 1377
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 1377
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

brogxxeTHbIE
KpeAUTHI

HanmenoBanne

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEIUTOB

HanmenoBanne

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢

CyMMa, TBICAY TCHI'C

CyMMa, TBICAY TCHI'C



(uHAHCOBBIMHU 0

aAKTUBAMU
Kareropus
Knacc HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
IToaxnace
[Moctynnenuss ot
npoaaxu
6 poX 0
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa
5) Hedunur ( 0
npodumur) OromKkera
6) Henedrsanoi
nedunut ( mpodumut 0
) OromKeTa
7) dunaHCcHpOBaHKE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunura)
Oromxera
IMocTynnenus
7 ooy 0
3aiiMOB
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM HaumenoBanwue CymMmMa, TBICSY TCHTE
IIporpamma
OO6cnyxuBaHHE
14 Y 0
Jlonra
16 [Toramenwue 3aitmoB 0
Kareropus
Krnacc HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe
Ionknace
Hcnons3yemsbie
8 oCTaTKu OOIKETHBIX 0
CpeacTB
01 OcTaTku OFOIKETHBIX
CpencTB
| CB0OOTHBIE OCTaTKH
OT0JKETHBIX CPEICTB
[Tpunoxenue 2
K PELICHHUIO MaciIuxara
TalpIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 25 mexabps 2025 roma Ne 422/29
Biomxer bombmen310MOBCKOr0 CEILCKOr0 OKpyTa TalbIHMWHCKOrO paioHa

Cesepo-Kazaxcranckoit o6macty Ha 2027 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
3
03
1
2
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IPOrpaMM

IIporpamma

HaunmenoBanune

1) Joxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIh30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

ITocTtynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

I[Iponaxa
HeMaTepualbHBIX
AKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS
TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
06l1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumeHnoBanue

CyMMa, TBICAY TCHI'C

49468
13726
5934

5934

7308

125

286

6897

484

484

1721

1721

1211

510

34021

34021

34021

CyMMa, ThICSY TEHTe



01
124
001
07
124
008
009
011
08
124
006
12
124

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnmnapar akuma
roposa paioHHOIO

49468

34690

34690

34690

10854

10854

5625

1113

4116

2464

2464

2464

1460

1460



013

Kareropus
Knace

TTonkmacc

@OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma
Kareropus
Knacc
ITonxnace
6
7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

Jopor B roponax 1460
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE
BromxxeTHbIE 0
KPCIUTHI
Haunmenosanune CyMMa, ThICSY TEHIe
Iloramenue
OO I KETHBIX 0
KpEIUTOB

Cymma,
HaunmenoBanune

TBICAY TCHI'C

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢

0
(hbuHAHCOBEIMH
aKTHBaMHU
HaunmenoBanwne CyMMa, THICSIY TEHTe
IToctynnenuss ot
NpOJaXH 0
(hmHAHCOBHIX

AKTHUBOB rocyiapcTaa

5) Hedpunur ( 0
npo¢uuT) OrIKeTa
6) Heunedrsauoi
nedurur ( npoduur 0
) OroKeTa

7) ®uHaHCHpOBaHHE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
OrokeTa
ITocTtynnenus
3aiiMOB



14

16

Kareropus

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

Kmacc

Ilogknacc

01

HaunmenoBanune

OOG6cnyXuBaHHE
Jionra

IToramenue 3aiiMOB

HanmenoBanne

Ucnons3yemsbie
OCTaTKHA OFOKETHBIX
CpeAcTB

OcTaTKu OOIKETHBIX
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

0

0

CymMa, TBICSY TEHTE

0

IIpunoxenne 3

K pEOICHUIO Maciinxara

TalbIHIIMHCKOrO paiioHa

Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
ot 25 nexabps 2025 roma Ne 422/29

Bromxer Bombmen310MOBCKOr0 CEIbCKOr0 OKpyTra TalbIHINHHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcraackoii o6macta Ha 2028 rox

Kareropus

Kmacc
TTonxmacc
01
2
04
1
3
4
05

Hanmenosanune

1) Hdoxonbt
Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

HOI[OXOL[HHﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHuE Hanorn
Ha TOBapHI, paboTHI U
YCIIyTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

CyMMa, TBICAY TCHI'C

50529
13910
5844

5844

7565

130

296

7139

501



03

02

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

OpUPOAHBIX U Apyrux 501

pecypcoB

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

[Iponaxa
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iero

xapakrepa

Ammapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyra

aKumMma

Ycenyru no
o0ecreYyeHHu 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAYCHHS, ceJa,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa

2309

2309

1781

528

34310

34310

34310

CyMMa, TBICAY TCHI'C

50529

34888

34888

34888

11506

11506



008 Ocgemenue yaul B 5963
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Ob6ecnicucHUe
009 CaHUTapuu 1180
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3eJICHEHUE 4363
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

08 2587

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadyeHus, ceia, 2587
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 2587

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

12 1548

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

124 3HAaYCHUs, cela, 1548
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 Jopor B roponax 1548
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

3) Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Kareropus
Knace HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHIe
TTonkmacc

Iloramenue
5 OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM HaunmenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe

IIporpamma



4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢ 0
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU
Kareropus
Krnacc HanmenoBanue CymMa, TBICSY TEHTE

Ilogknacc

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCyJIapcTBa
5) Hedunur ( 0
npo¢unuT) OIIKeTa
6) HenedrsHoit
nedurur ( npoduur 0
) OroKeTa

7) ®uHaHCHpOBaHHE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunura)
OropkeTa
IToctynnenus
3aiIMOB

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma

OOGcnyXuBaHHE
Jonra

14

16 [loramenue 3atimoB 0
Kareropus
Knacc HanmenoBanue CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonkimacc

Hcnonbzyemsbie
8 OCTaTKU OIOMKETHBIX 0
CpENCTB

OcTaTk 00 IKETHBIX 0
CpeIcCTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



