

Об утверждении бюджета Большеизюмовского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026 - 2028 годы

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 25 декабря 2025 года № 422/29

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Большеизюмовского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 54883 тысяч тенге:

налоговые поступления – 13048 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1663 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 40172 тысяч тенге;

2) затраты – 54883 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) нефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что доходы бюджета Большеизюмовского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан.

3. Учесть в бюджете Большеизюмовского сельского округа на 2026 год поступление целевых текущих трансфертов из областного бюджета в бюджет Большеизюмовского сельского в сумме 4245 тысяч тенге.

4. Учесть в бюджете Большеизюмовского сельского округа на 2026 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в бюджет Большеизюмовского сельского в сумме 6420 тысячи тенге.

5. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из районного бюджета в бюджет Большеизюмовского сельского округа на 2026 год в сумме 29507 тысяч тенге.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области*

С. Бекшенов

Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 25 декабря 2025 года № 422/29

Бюджет Большеизюмовского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			1) Доходы	54883
1			Налоговые поступления	13048
	01		Подоходный налог	5520
		2	Индивидуальный подоходный налог	5520
	04		Налоги на собственность	7060
		1	Налоги на имущество	120
		3	Земельный налог	276
		4	Налог на транспортные средства	6664
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	468
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	468

3			Поступления от продажи основного капитала	1663
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1663
		1	Продажа земли	1170
		2	Продажа нематериальных активов	493
5			Поступления трансфертов	40172
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40172
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40172
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			2) Затраты	54883
01			Государственные услуги общего характера	34501
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34501
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34501
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	16660
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16660
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5307

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7470
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3883
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2345
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2345
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2345
12			Транспорт и коммуникации	1377
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1377
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1377
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 25 декабря 2025 года № 422/29

**Бюджет Большеизюмовского сельского округа Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области на 2027 год**

Категория				
-----------	--	--	--	--

	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			1) Доходы	49468
1			Налоговые поступления	13726
	01		Подоходный налог	5934
		2	Индивидуальный подоходный налог	5934
	04		Налоги на собственность	7308
		1	Налоги на имущество	125
		3	Земельный налог	286
		4	Налог на транспортные средства	6897
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	484
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	484
3			Поступления от продажи основного капитала	1721
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1721
		1	Продажа земли	1211
		2	Продажа нематериальных активов	510
5			Поступления трансфертов	34021
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34021
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34021
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		

			2) Затраты	49468
01			Государственные услуги общего характера	34690
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34690
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34690
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	10854
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10854
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5625
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1113
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4116
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2464
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2464
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2464
12			Транспорт и коммуникации	1460
	124		Аппарат акима города районного	1460

			значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1460
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная группа				

	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 25 декабря 2025 года № 422/29

Бюджет Большеизюмовского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2028 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			1) Доходы	50529
1			Налоговые поступления	13910
	01		Подоходный налог	5844
		2	Индивидуальный подоходный налог	5844
	04		Налоги на собственность	7565
		1	Налоги на имущество	130
		3	Земельный налог	296
		4	Налог на транспортные средства	7139
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	501
			Поступления за использование	

		3	природных и других ресурсов	501
3			Поступления от продажи основного капитала	2309
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2309
		1	Продажа земли	1781
		2	Продажа нематериальных активов	528
4			Поступления трансфертов	34310
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34310
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34310
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа			
			2) Затраты	50529
01			Государственные услуги общего характера	34888
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34888
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34888
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11506
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11506

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5963
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1180
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4363
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2587
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2587
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2587
12			Транспорт и коммуникации	1548
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1548
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1548
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		

			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Неневфтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0